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CZYM JEST KIŁA?

Kiła jest chorobą zakaźną powodowaną przez bakterię o nazwie Treponema 
pallidum, czyli krętek blady.

JAK MOGĘ SIĘ ZARAZIĆ KIŁĄ?

Kiłą można się zarazić zazwyczaj poprzez seks z zarażoną osobą. Obejmuje to seks 
oralny (także rimming), pochwowy i analny. Bakteria wnika w skórę a następnie 
rozprzestrzenia się po całym ciele. Kiła może być przeniesiona z matki na dziecko w 
czasie ciąży, ale w UK zdarza się to rzadko.

JAKIE SĄ OBJAWY KIŁY?

U wielu ludzie nie ma żadnych objawów kiły, a zaka żenie mo że być stwierdzone 
tylko na podstawie badania krwi . Nazywamy to kiła utajoną.

U innych ludzi w miejscy wniknięcia krętka do skóry pojawia się wrzód – zazwyczaj 
na penisie, w pochwie, na odbycie lub w ustach. Wrzód ten jest zazwyczaj 
bezbolesny, za wyjątkiem ust lub odbytu, gdzie może być bolesny. Pojawia się
zazwyczaj 4 do 6 tygodni po zakażeniu, choć może się nie pojawiać nawet przez 3 
miesiące.

Jeśli kiła nie zostanie poddana leczeniu na tym etapie, wrzód ulega wygojeniu w 
ciągu około 3 – 8 tygodni.
U wielu ludzi występują wtedy objawy drugiego etapu kiły, kiły wtórnej:

• wysypka na skórze całego ciała, włącznie z dłońmi i stopami,
• powiększone węzły chłonne na szyi, pod pachami i w pachwinach,
• wrzody lub zmiany brodawkowe wokół odbytu, narządów płciowych żeńskich, 

w ustach,
• lekka gorączka i zmęczenie.

Te objawy kiły wtórnej mogą pojawiać się i ustępować przez około rok, a potem 
całkowicie zniknąć.

JEŚLI U MNIE POJAWIŁY SI Ę TE OBJAWY A POTEM UST ĄPIŁY, CZY TO 
ZNACZY, ŻE WYZDROWIAŁEM/AM I NIE MOGĘ NIKOGO ZARAZIĆ?



NIE! Zarazek jest nadal w Twoim ciele i jeśli kiła nie zostanie poddana leczeniu, 
może wywołać wiele szkód w mózgu i sercu wiele lat później.

Możesz łatwo zarazić partnera seksualnego w ciągu pierwszych 2-3 lat po zakażeniu 
się kiłą. Po tym czasie z pewnych powodów kiła nie przenosi się już drogą kontaktu 
seksualnego, ale matka nadal może zarazić dziecko w czasie ciąży. 
 
JAK MOŻNA STWIERDZIĆ U KOGOŚ KIŁĘ?

Jedynym pewnym sposobem stwierdzenia zakażenia kiłą jest badanie krwi. Nawet 3 
miesiące może trwać okres zanim badanie krwi będzie wstanie wykryć bakterię, 
dlatego czasami trzeba powtórzyć badanie po kilku miesiącach.

CZY KIŁA JEST ULECZALNA?

TAK!  Kiła jest całkowicie uleczalna, a u osób poddanych leczeniu nie ma ryzyka 
chorób mózgu lub serca po latach.

Kiłę leczy się penicyliną. Pacjent dostaje kilka zastrzyków: jeden podawany w każdy 
pośladek po zdiagnozowaniu choroby i powtórnie po 7 dniach, czasami niezbędny 
jest 3 zastrzyk. Nie powinieneś utrzymywać żadnych kontaktów seksualnych aż do 
czasu po otrzymaniu ostatniego zastrzyku penicyliny. Dla niektórych pacjentów 
zastrzyki te nie są zbyt przyjemne, u innych występują objawy podobne do grypy 
kilka godzin po zastrzyku (powodowane jest to przez zabijającą bakterie penicylinę). 
Te objawy kiły szybko ustępują.

JEŚLI WIESZ, ŻE JESTEŚ UCZULONY NA PENICYLINĘ, NALEŻY 
BEZWZGLĘDNIE POWIEDZIEĆ O TYM PERSONELOWI MEDYCZNEMU.

Mamy inne antybiotyki, które możemy stosować u osób uczulonych na penicylinę.

CO SIĘ DZIEJE PO LECZENIU?

Jedynym sposobem upewnienia się, że kiła została wyleczona jest wykonanie badań
krwi 1, 3, 6, 12 i 24 miesiące po zakończeniu leczenia antybiotykiem.

JAK MOGĘ ZAPOBIEC ZARA ŻENIU SIĘ KIŁĄ?

Stosowanie kondomów w czasie stosunku pochwowego i analnego jest najlepszym 
sposobem zmniejszenia ryzyka złapania kiły. Stosowanie kondomów w czasie seksu 
oralnego może również pomóc. Kondomy nie chronią całkowicie przed kiłą.

Zmniejszenie liczby partnerów seksualnych również może zmniejszyć ryzyko 
zakażenia kiłą.

Pamiętaj, że jeśli raz leczono Cię z powodu kiły nie oznacza to, że nie możesz 
zarazić się ponownie!
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